Aynı zamanda Çemberlitaş'taki Atik Ali Paşa Camii'nde medrese derslerine devam ederek dini ders almaya başladı. Bu arada, tanıştığı önemli şahsiyetlerin haftanın belirli günlerinde düzenli devam eden ders ve toplantılarına katılarak kendini yetiştirmeye çalıştı. Onlardan birisi Ebul'ulâ Mardin(1322-1323/1906-1907)'dir. Sonradan Dâhiliye Vekili ve Ebul'ulâ'nın eniştesi olan Hacı Adil Bey, yine sonradan Sadrazam olan Hakkı Paşa, tanışıp beraber oldukları diğer önemli şahsiyetlerdir.¹

II. Abdülhamid'in saltanatının son yıllarında artan yenilikçi fikirlere karşı çıkmak ve İslam Birliği düşünce hareketini yaymak için yayıncılığa ilgi duydu.

Nitekim yirmili yaşlarda idealist bir genç olan Eşref Edib, Ebül'ulâ Mardin, Şeyhülislam Musa Kazım Efendi, Mehmet Akif ve Mahmud Esad gibi İslamcı düşüncenin önde gelen şahsiyetlerinin de desteğiyle *Sırat-ı Müstakim* dergisini yayımlamaya karar verir.⁴ SM., 11 Temmuz 1324/1908'de kurulan dergi 14 Ağustos 1324'te yayım hayatına başladı. Ebu'l-ulâ ilkin derginin mes'ul müdürü iken milletvekili ardından Darülfünûn'da müderris olması üzerine dergiden ayrılmış bütün yük Eşref Edib'in üzerine kalmıştır. Edib'in başarılı yönetimiyle dergi 182 sayı olarak yayımlanmış ve 7 cilt olarak bir araya getirilmiştir.

Bu nüsha, Anadolu'da dağıtmak üzere bütün vilayet, sancak ve kazalardaki valilere, mutasarrıf ve müftülere gereği kadar gönderirler. Mehmet Âkif Kastamonu'da bulunduğu sırada bir yandan Eşref Edib'le beraber derginin neşriyle ilgilenirken bir yandan da Milli Mücadele hakkında Anadolu halkını aydınlatmak, onlara moral ve heyecan vermek için 19 Teşrinisani 1336/1920 Cuma günü Nasrullah Camii'nde bir konuşma yapar. Akif, bu konuşmasında (vaaz), milli mücadelenin gerçek mahiyetinden, milli birliği koruyarak canla başla savaşmanın Türk milleti için hayati bir vazife olduğundan; Sevr Muahedesini kabul etmenin Türk milleti için ölümden başka bir şey olmadığından bahseder.

256-258.

Kastamonu ilçelerinde de aynı bağlamda hitabelerde bulunmasını rica eder. Akif bu rica üzerine Kastamonu'nun belli başlı ilçelerini dolaşarak oralarda da halka Sevr Muahedesi'nin kabul edilemeyeceği konusunda aydınlatıcı hitabelerde bulunur (Bkz. "Kastamonu Kazalarında" 10 Kanunusani 1336/1920. Akif'in buralarda yaptığı bu çeşit hitabeler *Sebilürreşâd*'da yayımlanır. Ardından kitap şeklinde hükümet tarafından on binlerce nüsha basılarak muhtelif cephelere dağıtılmış ve Anadolu'nun deyim yerindeyse bütün camilerinde, bütün ordugâhlarında okunmuştur.

Bugün halkı çözülmekten, dağılmaktan koruyacak, ilahi sestem başka bir şey yok”²² diye rica eder.

Bu rica üzerine Eşref Edib, hemen gidip bir beyanname hazırlar; vilayet matbaasında dizdirilir, el ile çevrilen baskı makinesinde, hayırlı akibetler temennisiyle, bizzat kendisinin yardımcılarıyla onbinlerce nüshanın basımı gerçekleştirilir. 1 Eylül 1337/1921 tarihinde basılan bu beyannameler sabaha karşı, vilayet matbaası önünde bekletilen atlılar tarafından bütün civar kazalara, nahiyelere ve köylere dağıtılmıştır. Aynı şekilde basılarak çoğaltılan beyanname 2 Eylül 1337/1921 tarihinde Kayseri Hükümet Konağı önünde düzenlenen mitingte okunmuş ve Kayseri halkına dağıtılmıştır.²³ Ardından Kastamonu mebusu Ali Şükrü Bey de Kayseri Ulu Camii'nde halk üzerinde tesir edici bir hitabede bulunur. Hitabesinde ayet ve hadislerden örnekler vererek halkı birlik ve beraberlik içinde mücadeleye çağırır.